
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 214/2024, de 11/09/2024 

 

 

 
 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 
 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e de acordo 

com a CI nº 107/2024 - PPGPV (Processo UDESC 00039030/2024), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Aplicação de óxido nítrico e de seu precursor arginina em 

pêssegos ‘Eragil’ e ‘Rubra Moore’”, do doutorando WILLIAN COSER, a realizar-se no dia 10  

de outubro de 2024, nas dependências do CAV: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. SIMONE DA COSTA MELLO - (USP/ESALQ/Piracicaba/SP) – Membro externo 

Dra. CATHERINE AMORIM - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

 Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN – (EPAGRI/São Joaquim/SC) - Suplente externo 

Dr. ROGÉRIO OLIVEIRA ANESE - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


